ДОГОВОР №
«_»  ____________г.

г. Ростов-на-Дону
_________________  «________» в лице ________________________________ действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»  и ООО «ЛИДЕР-КРОВЛЯ», в лице директора Дубчак Ю.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику строительный материал и комплектующие к нему  (далее - товар), являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.
2. Цена товара и порядок расчётов

2.1. Цена на товар, остается неизменной до полного выполнения сторонами своих обязательств.
           2.2. Отгрузка товара осуществляется  Поставщиком, по факту 100% оплаты товара.

2.3. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан предоставить Заказчику для подписания:
· универсальный передаточный документ
До момента устранения недостатков товара, выявленных в ходе приёмки товара, Заказчик вправе не подписывать акт приёма-передачи товара и не несёт за это ответственности в случае несоответствия товара по количеству, комплектности или качеству требованиям настоящего Договора, либо иным требованиям.
3. Условия и порядок поставки и приёмки товара

3.1. Качество и комплектность передаваемого Поставщиком товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ и иным нормативно-техническим требованиям и стандартам для таких изделий. Одновременно с передачей товара Заказчику должны быть переданы необходимые сертификаты завода-изготовителя, нормативно-техническая документация, а также правильно оформленные товарно-транспортные накладные, счета-фактуры.
3.2. Передача товара производится путём подписания универсального передаточного документа
3.3. Товар должен быть упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить его порчу или уничтожение в период транспортировки. Тара и упаковка являются безвозвратной. Стоимость тары и упаковки входит в цену товара.
           3.4. Отгрузка  товара производится  Поставщиком в течение 14 рабочих дней с момента оплаты товара.

3.4.1. Приёмка по количеству осуществляется самостоятельно Заказчиком в соответствии с количеством, согласованным в настоящем Договоре и указанным в товарной накладной.
3.4.2. Приёмка по комплектности и качеству осуществляется Заказчиком самостоятельно в результате испытания товара на работоспособность. В случае обнаружения несоответствия товара и (или) его части требованиям качества, Поставщик обязан по вызову Заказчика в семидневный срок с момента получения вызова обеспечить присутствие своего уполномоченного представителя в месте проведения приёмки товара для оформления акта об обнаруженных недостатках. При отсутствии на товаре внешних повреждений, обязанность доказывания отсутствия своей вины в происхождении дефекта лежит на «Поставщике». В случае отрицания Поставщиком своей вины в возникновении дефекта, производится экспертиза с участием независимого эксперта. Акт, составленный с участием независимого эксперта, признаётся сторонами окончательным. В случае неявки представителя Поставщика

для составления акта, либо при явке не уполномоченного представителя Поставщика в установленный срок, Заказчик вправе самостоятельно составить акт об обнаруженных недостатках товара, который будет обязательным для обеих сторон.

Указанный в настоящем пункте порядок вызова представителя Поставщика и составления акта об обнаруженных недостатках товара применяется и при обнаружении недостатков в течение гарантийного срока товара.
3.5. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика или уполномоченного им лица за счёт Поставщика. Транспортные расходы Поставщика учтены при определении цены настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
         4.1. В случае обнаружения Заказчиком недостатков товара при его приемке или в течение гарантийного срока Поставщик обязуется в течение 20-ти календарных дней с момента получения соответствующего уведомления (вызова) Заказчика устранить недостатки товара или заменить товар своими силами и за свой счёт.
          4.2. Отсутствие претензий Заказчика по количеству, качеству или комплектности товара при его получении не лишает Заказчика права ссылаться на недостатки товара (в том числе, явные), выявленные при его приёмке по количеству, качеству, комплектности.
          4.3. В случае нарушения срока поставки товара более чем на 20 дней, либо поставки всего или части товара, товара ненадлежащего качества, Заказчик вправе отказаться от принятия всего или части товара и потребовать от Поставщика возврата уплаченных денежных средств, которые должны быть перечислены Поставщиком в течение 3-х банковских дней с момента получения им уведомления об этом.
          4.4. За нарушение срока поставки товара, устранения недостатков, замены товара Поставщик, помимо сумм причинённых убытков, уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от цены Договора за каждый календарный день просрочки.
          4.5. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор по соглашению сторон по основаниям предусмотренным действующим законодательством РФ.
         4.6. В случае просрочки возврата денежных средств (п.4.3., п.4.5. настоящего Договора) Поставщик, помимо сумм причинённых убытков, уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от соответствующей суммы используемых денежных средств за каждый календарный день просрочки.

   4.7. В случаях отказа Заказчика от исполнения Договора (расторжения Договора) в соответствии с п.п. 4.3., 4.5. настоящего Договора Поставщик не вправе требовать от Заказчика возмещения причинённых ему в результате таких действий убытков.
5. Форс-мажор
5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожары, стихийные бедствия, войны и других, независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеназванные обстоятельства.
5.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 2 месяцев с момента их наступления, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороне возможных убытков.
5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору в силу обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 10 дней с момента их наступления известить другую сторону об этом. Каждая сторона обязана известить другую сторону о прекращении обстоятельств непреодолимой силы в течение 10 дней с момента их прекращения. При не уведомлении, либо несвоевременном уведомлении о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы, не уведомившая сторона лишается права ссылаться на них.
6. Сроки действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______________ года.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, стороны обязуются урегулировать путем переговоров.

7.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны обращаются в Арбитражный суд Ростовской области при условии соблюдения до судебного претензионного  порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию другой стороны, обязана направить ответ в течение 15 календарных дней.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Поставщик:                                                             Заказчик:

ООО «ЛИДЕР-КРОВЛЯ»                              ______ «_________»
ИНН 6161080583 КПП 616101001                  ИНН ___________ КПП __________
ОГРН 1176196006447                                       ОГРН _________
Юр. адрес: 344113, г. Ростов-на-Дону,         Юр. Адрес: _________ г.________,

                                                                              ул. __________                                                                                                                                         бул. Комарова 28Г, оф. 9
Банк: Филиал № 2351 Банка ВТБ              к/сч _____________
(ПАО) г. Краснодар
к/сч 30101810703490000758                       Банк: ___________________________________ БИК 040349758                                            БИК __________
 р/сч 40702810821050000019                       р/сч _________________

 Директор________ Дубчак Ю.В.                      Генеральный Директор______________  __________

                                М.П.                                                                                                 М.П.